**Deus**, 3.6, 3.7, 4.3, 4.5, 8.1, 8.4, 9.1, 10.1, 10.4, 21.8, 23.1, 23.4, 33.1, 33.9, 33.10, 33.11, 34.1, 37.1, 39.1, 63.1, 66.1, 67.4, 67.5, 79.1, ecc. (*Deu* 25.9, 25.12, 172.6; *deum* 133.14). S.m. «Dio».

**devangelium**, 108.1. Vedi *bangeleu*.

**devet**. Vedi *debere*.

**dextra**, 114.4. S.f. «destra»: *issa terna rodunda dessas petras a dextra de via* 114.4.

**diabolus**, 67.7, 122.9, 133.15, 145.12, 148.10 (*diabolo* 33.11, 146.8; *diabolum* 131.20). S.m. «diavolo»; in clausole formulari latineggianti: *et apat parçone cun Herode et cun Iudas traditore et cun diabolus in infernum* 67.7.

**diaconus**, 167.20, 202.2 (*diaconum* 146.6). S.m. «diacono»: *Arçoco de Muru, diaconus* 167.20. Vedi anche *iacunu*.

**dicere**, in perifrasi di futuro 33.10, 33.11, 131.20, 148.9, 148.10; 6<sup>a</sup> **dicere aent** 148.9; ind. fut. ant. (con valore di fut.) 3<sup>a</sup> **dixerit** 122.9, 131.19, 133.14, 133.15, 145.10, 146.7, 147.5, 161.18. V.tr. «dire»: sempre in clausole formulari latineggianti con valore di invocazione o di deprecazione (la voce genuinamente sarda, ieri come oggi, per ‘dire’ è *narrere, narre, narare, narai*, ecc.): *Et qui hat dicere quia male est habeat maledictionem de Deus* 33.11; *Et si quis dixerit quia male est habeat maledictione de Deus* 122.9; *Et qui aet punnare et dicere aet et sterminare ca non siat, siat ille exterminatu de magine sua in isto seculo* 131.20; *Et si quis dixerit quia bene est, habeat benedictione de Deus* 145.10; *Et ki aet confortare ista arminantia [...] et dicere aent quia bene est, habeant benedictione de Deus omnipotens* 148.9.

**die**, 1.5, 1.7, 1.9, 1.11, 2.7, 3.1, 4.1, 29.5, 32.1, 82.14, 99.11 (due volte), 125.2, 133.2 (due volte), 133.13, 145.7, 146.3, 150.2, 162.1, 162.2, 169.3, 199.1, 208.7, 209.1, 210.1; pl. **dies** 131.1, 206.1. S.f. «giorno»: 1. *toctos cantos furunt sa die in corona in Fununi* 99.11; *posillos a iurare a servire a iuale .III.* **dies in setimana** 131.1; *Sa die ki andei a Bonarcatu a ponneve su saltu de Petra pertusa a sancta Maria, sa die mi torredi verbu priore Boniçu pro sos firos de Gostantine Stapu* 133.2; 1.a nelle datazioni: *Anno Domini MCCXLII mercuris a die XXV de sancto Sadurru* 32.1; *Et icusta binkidura fuit facta secundo die intrante agusti ANNO DOMINI MILLESIMO CCV* 99.11; *Anni domini M·CC·LXI a dies XI de frevariu* 206.1 *sa die de sancto Marco de Sinnis* 3.1; *ego bingindelu in corona de logu sa die de sanctu Miali* 125.2; 2. Contrapposto

a notte: *de no milla levare s'abba nen a de die nen de nocte* 162.2; 3. In locuzione: *in co fudi usu et est oe die* (al giorno d'oggi, odiernamente) 1.5.